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Detaljplan för Rud Dalen 

(Tidigare kallad Rud 4:176) 

 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE  
 

PLANENS SYFTE 

Syftet men planläggningen är att möjliggöra att marken kan användas för bostadsändamål och att 

ytterligare ca nio friliggande villor kan uppföras inom planområdet.  

PLANFÖRFARANDE 

Planen kommer att handläggas med ett standardförfarande med samråd och granskning enligt 5 

kap. PBL 2014:900. Planförslaget ska antas av kommunfullmäktige. 

SAMRÅDSSKEDET 

Samrådshandlingar 

Plankarta med bestämmelser och beskrivning godkändes av kommunstyrelsens Arbetsutskott 2017-12-

05 § 295. 

Remiss 

Planförslaget (Samrådshandling 2017-11-21) har varit utsänt på remiss under tiden 2017-12-22 till 2018-

01-24.  

Utskicket har sänts till sakägare och remissinstanser enligt sändlista. Inkomna skriftliga synpunkter har 

sammanställts och redovisas i sin helhet i denna samrådsredogörelse med planarkitektens 

kommentarer. 

Följande instanser/sakägare har angett att de inte har något att erinra: 

 Räddningstjänsten Karlstadsregionen 

 Servicenämnden 

 Bildningsförvaltningen  

 Trafikverket  

 Ellevio 

 Fredrik Henler 

 

Samrådsmöte 

Samrådsmöte hölls i Sessionssalen i kommunhuset 10 januari 2018. Synpunkter och frågor som uppkom 

under mötet berörde mest tomtstorlekar, VA-frågor samt vägen.  

 Minnesanteckningar från mötet bilägges samrådsredogörelsen. 

SAMMANFATTNING AV SAMRÅDET 

Förändringar av planen pga. inkomna synpunkter 

Samrådet har visat på att vissa förändringar behöver göras i planen.  

Planbeskrivning 

 Förlägga vägen på västra sidan om planområdet  

 Vägen breddas för att säkerställa att diken ryms inom vägområdet  

 Förlägga en vändplats i norr 

 Minskad fastighetsstorlek  

 Spara naturstråket i norr, för att säkerställa att tillgången till skogsstigen kvarstår 

 Tillåtna takvinkel regleras till 27 grader 

 Rud 4:98 läggs till inom planområdet  
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Plankarta 

- Utskriftsformat läggs till  

- Gatan kommer att placeras i planområdets västra del, och en vändplats kommer att 

placeras även i norr. 

- Tillåtna takvinkel regleras till 27 grader 

- Minskad fastighetsstorlek  

- Spara naturstråket i norr, för att säkerställa att tillgången till skogsstigen kvarstår 

- Vägen breddas för att säkerställa att diken ryms inom vägområdet  

 

Fastighetsägarförteckning 

- Ändras så att Rud 4:98 förläggs inom planområdet 

- Rud ga:3 ändras så att det läggs inom anläggningsamfällighet 

- Rättiighet 1761-03/16.1 flyttas så att det läggs som rättighet inom planområdet 

 

Öviga förändringar efter samrådet 

- Namnet på detaljplanen ändras till Rud Dalen 

 

KVARSTÅENDE SYNPUNKTER OCH STÄLLNINGSTAGANDE 

Synpunkter som kvarstår efter samrådsskredet: 

- Villorna ska passa in i omkringliggande bebyggelse  

 

 

Följande har inte fått sina synpunkter tillgodosedda: 

- Miljö- och byggnadsnämnden  

- Yuhong Wallinder 

- Stefan Nilsson 
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REGIONALA YTTRANDEN KOMMENTARER 
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I den fördjupade översiktsplanen för Rud är området utpekat för planläggning av ca 8 

hus, marken som länsstyrelsen hänvisar till är inte i fördjupning utpekad som 

utbyggnadsområde men kommunen anser ändå att länsstyrelsen har en poäng i att 

placera vägen på den västra sidan då detta även lösa frågan gällande tillgången till 

marken för fastighetsägare till Rud 4:160 samt om planläggning skulle bli aktuell någon 

gång i framtiden. 

 

Synpunkt noteras. Gatan kommer att placeras i planområdets västra del, och en 

vändplats kommer att placeras även i norr.  
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REGIONALA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Synpunkt noteras och administrativ bestämmelse införs. Det framgår också av 

plankartan under ”Anvädning av mark och vatten” att området har enskilt 

huvudmannaskap.  

 

 

 

 

 

 

Detta framgår även av plankartan, se kommentar ovan. 

 

 

Synpunkt noteras, handlingar uppdateras. 

 

 

 

En ny gemensamhetsanläggning för de allmänna platserna ska skapas.  
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Efter samrådet förläggs vägen inom planomrdet på östra sidan av Rud 4:176 för att 

bland annat lösa denna fråga 

 

 

 

 

 

 

Handlingar uppdateras 

 

 

Ledningsrätt kommer attt sökas samt bekostas av kommunen som sedan tar in detta 

genom anslutningsavgift av respektive fastighet 

 

 

De kommer förläggas i gatan och därmed gjordes bedömningen att u-områden inte 

var nödvändiga.  
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Under planekonomi beskrivs översiktligt vad exploateringsavtalet reglerar. Detta läggs 

även under avtal.  

 

 

Ett utkast till exploateringsavtal kommer att skickas med granskningshanlingarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Synpunkt noteras, handlingar uppdateras 

 

 

 

 

Detta framgår av planbeskrivningen, plankartan uppdateras. 

 

 

 

 

 

Synpunkter noteras, handlingar uppdateras 
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KOMMUNALA YTTRANDEN KOMMENTAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Synpunkt noterad, vägen kommer att flyttas och förläggas väster om planområdet 

och en vändplats kommer att anordnas i norr. 

 

Diket inom naturområdet komnmer inte att kulverteras. 

 

Nockhöjden är satt till fem meter på huvudbyggnad, Takvinkel på 27 grader införs i 

plankartan.  

Se plankarta. 

Tomtarealen kommer anpassas så att maximalt 8 nytillkommande tomter kan byggas 

på Rud 4:176, detta kommer innebära mindre tomtareal än 2000 kvm 
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

Synpunkt noterad. Efter samrådet kommer nya tillfartsvägen till området istället att 

placeras på den västra sidan samt att dagvatten kommer ledas i öppna diken längs 

vägen istället för i ledningar vilket innebär att dagvattnet kommer att fördröjas 

ytterligare. Inom det område som är utmärkt som natur i plankartan finns även 

möjlighet att fördröja dagvattnet ytterligare om det skulle behövas. 

Gällande bäcken som går mellan eran fastighet bör denna kanske ses över av er som 

fastighetsägare och ev grävas om för att ledas bättre till diket som går väster om era 

fastigheter, dock anser inte kommunen att flödet över er tomt kommer öka i och med 

planläggningen. 

I samband med att kommunen söker ledningsrätt kommer man se över om även diket 

över Rud 4:160 ska ingå i ledningsrätten för att göra iordningen det samt skapa bättre 

flöde. Det befintliga diket som finns där idag kommer att ledas om och läggas mer 

nordöst på fastigheten och erstättas med en ny dagvattenledning.  

Självklart kommer vägen ut från ert område även vara framkomlig under 

utbyggnaden. 

 

 

 

Vi beklagar att ni upplevde att ni fick ett dåligt bemötande.  
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 

 

 

 

 

Enligt den fördjupade översiktsplanen för Rud är området utpekat som lämpligt för 

bebyggelse. 

 

Byggnaderna ute på Rud idag är från olika tidsepoker, vilket det även forsätttningsvis 

bör vara.  

Genom att begränsa nockhöjden till 5 meter säkerställer kommunen att enbart en 

våning kan byggas som även kringliggnade bebyggelse har med en takvinkel på 27°. 
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ÖVRIGA YTTRANDEN KOMMENTARER 

 
 

 

 

Efter möte med berörd fastighetsägare har inkommna frågor och funderingar 

besvarats.  

Det beslutades att ledningarn som i utredningen är placerade längst med Rud 4:167 

östra sida istället läggs utanför fastigheten för att sedan korsa deras tomt i de östra 

delarna ungefär så som utredningen visar. 

Mycket av de frågor som tas upp är sådant som kommer lösas i och med projektering 

och ansökan om ledningsrätt efter det att planen blivit antagen. 
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Fastighetsägaren uppmanas och ska söka bygglov för ett garage för att säkerställa 

att de kan bygga.  

 

 

 

 

 



2018-01-26 
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Detaljplan för Rud 4:176 
 

Minnesanteckningar  
Samrådsmöte 2018-01-10 

Sessionssalen, Kommunhuset, Skoghall 

 

 

Frågor och synpunkter under mötet 

 

Frågor och synpunkter under mötet: 

 

 Finns det taget att stigen blir kvar, fanns med i fördjupade översiktsplanen.  

 William-VA kommer ligga i vägen, dagvatten tas hand om diken, kulvetering förbi fastighet 

och ner i vatten. 

 Hur stora är tomterna som finns idag? Mellan 1500-2000. På rud holken är de ca 2000 

- Kommer tomterna ligga på rad 

 Fundering kring VA från en av fastighetsägarna som också skulle ingå i anslutningen. Frågar 

kring priset.  

 Vad blir det för typ av hus 

- Är bestämt att det ska vara friliggande villor 

 Mer trafik 

 Enskild väg- bedrövlig. Ligger på föreningen. GA 3? Diskussion kring vägen 

 Båtplatser 

 Grannhörande, följer man detaljplan behövs inget grannhörande.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


